



H. AYUNTAMIENTO DE TECATE, BAJA CALIFORNIA
 TESORERIA MUNICIPAL
 RECAUDACION DE RENTAS MUNICIPALES
INGRESOS POR TRIMESTRE 2019

(Cifras expresadas en pesos)

CRI	CONCEPTO	PROYECTO	INGRESO	INGRESO	INGRESO	INGRESO DEL	ACUMULADO	DIFERENCIA		
		INGRESOS 2019 AUTORIZADO A DICIEMBRE	MES DE OCTUBRE	MES DE NOVIEMBRE	MES DE DICIEMBRE	4TO. TRIMESTRE 2019	DE INGRESOS ENERO-DICIEMBRE	ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2019	IMPORTE	%
	1. NO ETIQUETADO									
	11. RECURSOS FISCALES	\$ 199,057,971.44	\$ 7,386,104.06	\$ 6,092,241.68	\$ 5,258,892.07	\$ 18,737,237.81	\$ 133,956,340.59	\$ (65,101,630.85)	-33%	
1	IMPUESTOS									
11	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS									
101	Impuesto sobre asistencia a espectáculos públicos	48,019.37	426.40	1,311.75	960.00	2,698.15	25,518.95	(22,500.42)	-47%	
102	Impuestos a Centros de Apuestas, apuestas remotas, salas de sorteos de números y/	2,286,411.88	-	262,370.40	125,426.40	387,796.80	1,909,833.63	(376,578.25)	-16%	
12	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO									
101	Impuesto Predial	65,660,882.48	822,071.21	750,827.59	1,029,274.48	2,602,173.28	49,397,802.82	(16,263,079.66)	-25%	
10101	Subsidio y Subvención	(29,868,104.63)	(502,724.34)	(521,090.07)	(615,099.55)	(1,638,913.96)	(29,599,375.55)	268,729.08	-1%	
102	Impuesto sobre Adquisición de Inmuebles	9,329,985.61	557,051.73	545,444.47	1,262,948.82	2,365,445.02	13,146,205.00	3,816,219.39	41%	
103	Convenios Impuesto Predial	1,753,621.26	195,311.83	38,888.68	42,877.46	277,077.97	737,418.75	(1,016,202.51)	-58%	
17	ACCESORIOS DE IMPUESTOS									
101	Recargos impuestos	80,440.52	-	-	-	-	-	(80,440.52)	-100%	
102	Recargos Impuestos ejercicios anteriores	812,695.44	-	-	-	-	-	(812,695.44)	-100%	
103	Gastos ejecución Impuestos	292,977.15	19,517.84	18,551.04	33,399.31	71,468.19	293,888.67	911.52	0%	
104	Multas y sanciones Impuestos	80,000.00	-	-	-	-	-	(80,000.00)	-100%	
18	OTROS IMPUESTOS									
101	Impuesto sobre mantenimiento y conservación de las vías públicas	4,927,359.41	270,901.75	131,686.83	-	402,588.58	3,612,910.13	(1,314,449.28)	-27%	
102	Impuesto por alumbrado público	19,896,151.87	1,821,718.63	1,878,926.75	-	3,700,645.38	18,185,727.27	(1,710,424.60)	-9%	
103	Impuesto para Fomento Deportivo y Educativo	24,062,636.67	462,671.72	356,840.64	351,803.35	1,171,315.71	12,517,706.18	(11,544,930.49)	-48%	
104	Impuesto para el Desarrollo Integral de la Familia	4,682,912.04	226,240.28	162,813.08	131,608.80	520,662.16	3,405,362.55	(1,277,549.49)	-27.3%	
19	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGADOS EN EJERCICIOS ANTERIORES									
101	Impuesto Predial años anteriores	30,442,159.64	670,716.67	602,865.48	988,439.18	2,262,021.33	16,914,592.03	(13,527,567.61)	-44%	
103	Impuesto para Fomento Deportivo y Educativo causado en ejercicios fiscales anteriores	3,222,395.55	99,812.51	90,129.84	146,758.69	336,701.04	2,472,737.36	(749,658.19)	-23%	
105	Impuestos causados en ejercicios anteriores	8,339.87	-	-	-	-	9,540.00	1,200.13	14%	
	TOTALES IMPUESTOS	137,718,884.13	4,643,716.23	4,319,566.48	3,498,396.94	12,461,679.65	93,029,867.79	(44,689,016.34)	-32%	
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL									
24	OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL									
101	Otras Cuotas de Recuperación de Servicios Médicos	-	-	-	-	-	-	-	0%	
25	ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL									
101	Accesorios de cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	0%	
	TOTALES CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-	-	-	-	0%	
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS									
31	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS									
101	Aportación de Particulares para Obras Públicas Municipales	2,391.55	-	-	-	-	-	(2,391.55)	-100%	
39	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO									
101	Aportación Obras de Paymentación de años anteriores	32,015.02	16,588.80	1,360.55	5,963.97	23,913.32	33,446.82	1,431.80	4%	

CRI	CONCEPTO	PROYECTO				INGRESO DEL 4TO. TRIMESTRE 2019	ACUMULADO DE INGRESOS ENERO-DICIEMBRE	DIFERENCIA	
		INGRESOS 2019 AUTORIZADO A DICIEMBRE	INGRESO MES DE OCTUBRE	INGRESO MES DE NOVIEMBRE	INGRESO MES DE DICIEMBRE			ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2019	IMPORTE
102	Aportación Obras de Electrificación de años anteriores	5,157.08	749.70	2,232.94	-	2,982.64	7,894.55	2,737.47	53%
	TOTALES CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	39,563.66	17,338.50	3,593.49	5,963.97	26,895.96	41,341.37	1,777.71	4%

CONCEPTO									
4	DERECHOS								
43	DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS								
101	Serv. que presta el Registro Civil	4,527,980.93	376,443.07	295,226.73	287,319.31	958,989.11	4,206,785.27	(321,195.66)	-7%
102	Serv. que prestan los Panteones Municipales	478,601.33	38,695.21	33,827.95	40,311.05	112,834.21	470,041.06	(8,560.27)	-2%
103	Serv. que presta el Rastro Municipal	684,469.45	-	-	-	-	-	(684,469.45)	-100%
104	Expedición de permisos por uso u ocupación de vía pública	1,694,625.57	105,327.64	92,990.45	83,318.26	281,636.35	1,438,722.95	(255,902.62)	-15%
105	Serv. que presta la Dirección de Administración Urbana	15,053,809.04	445,413.18	466,442.77	284,670.13	1,196,526.08	8,863,386.13	(6,190,422.91)	-41%
123	Serv. que presta la Dirección de Protección al Ambiente	700,850.88	69,828.44	78,906.79	51,400.89	200,136.12	674,830.38	(26,020.50)	-4%
106	Servicio de Gruas	400,989.34	-	-	-	-	140,457.81	(260,531.53)	-65%
107	Almacenaje de Vehículos	72,616.83	-	-	-	-	38,391.94	(34,224.89)	-47%
108	Estacionamiento de Vehículos en vía pública	1,381,367.47	129,657.16	71,085.94	145,904.41	346,647.51	1,406,980.77	25,613.30	2%
109	Expedición de Certificados, Títulos o Copias de Documentos	1,257,625.76	51,861.08	51,393.81	46,794.96	150,049.85	1,075,522.02	(182,103.74)	-14%
110	Recolección de Basura	4,260,406.20	146,139.10	65,632.44	69,700.55	281,472.09	2,819,928.36	(1,440,477.84)	-34%
111	Servicio de Limpia	-	-	-	-	-	-	-	0%
112	Depósito de residuos al Relleno Sanitario	2,320.85	-	519.73	-	519.73	519.73	(1,801.12)	-78%
113	Servicio de Vigilancia Policiaca	3,907,074.40	829,509.44	28,878.52	214,850.01	1,073,237.97	4,046,876.52	139,802.12	4%
114	Recepción, análisis y revisión de solicitudes, emisión de documentos, permisos y cert	5,416,649.86	12,235.58	21,095.46	66,058.66	99,389.70	4,062,639.25	(1,354,010.61)	-25%
115	Serv. que presta el Departamento de Servicios Médicos Municipales	71,098.64	9,972.58	7,385.58	7,421.55	24,779.71	63,655.47	(7,443.17)	-10%
116	Serv. que presta la Dirección de Bomberos y Protección Civil	7,300,078.43	91,700.77	127,255.63	53,287.35	272,243.75	3,391,711.73	(3,908,366.70)	-54%
117	Revisión y análisis de documentos aparatos Electromecánicos	50,433.46	-	-	-	-	19,054.65	(31,378.81)	-62%
118	Serv. que presta la Dirección de Desarrollo Social	275,450.83	50,600.00	46,900.00	43,500.00	141,000.00	567,878.37	292,427.54	106%
120	Recepción, análisis revisión de solicitudes para anuencia agencia de Seguridad Privad	-	-	-	-	-	-	-	0%
121	Serv. que presta el Centro Antirrábico Municipal	135.86	-	-	-	-	-	(135.86)	-100%
122	Convenios Otros	313,658.07	27,222.27	19,358.73	17,352.09	63,933.09	161,517.33	(152,140.74)	-49%
44	OTROS DERECHOS								
101	Otros Servicios que presta el Ayuntamiento	-	-	-	-	-	-	-	0%
102	Serv. que presta Departamento Transporte Público Municipal	914,310.82	65,233.54	55,093.63	115,341.28	235,668.45	881,866.69	(32,444.13)	-4%
45	ACCESORIOS DE DERECHOS								
101	Recargos Derechos	75,048.73	-	-	-	-	-	(75,048.73)	-100%
102	Recargos Derechos ejercicios anteriores	25,848.67	-	-	-	-	-	(25,848.67)	-100%
103	Gastos de ejecución Derechos	19,147.00	462.83	1,114.98	840.14	2,417.95	20,693.30	1,546.30	8%
104	Multas y sanciones Derechos	257,364.95	28,105.44	26,573.10	29,199.83	83,878.37	269,066.20	11,701.25	5%
105	Multas de ejercicios anteriores Derechos	38,038.92	-	-	-	-	20,360.91	(17,678.01)	-46%
49	DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO								
101	Recolección de Basura ejercicios anteriores	342,753.18	12,538.97	26,944.22	15,454.27	54,937.46	524,314.94	181,561.76	53%
102	Otros Derechos causados en ejercicios anteriores	662,652.08	-	36,189.83	4,813.89	41,003.72	806,374.00	143,721.92	22%
	TOTALES DERECHOS	50,185,407.52	2,490,946.30	1,552,816.29	1,577,538.63	5,621,301.22	35,971,575.78	(14,213,831.74)	-28%
5	PRODUCTOS								
51	PRODUCTOS								

CRI	CONCEPTO	PROYECTO				INGRESO DEL 4TO. TRIMESTRE 2019	ACUMULADO DE INGRESOS ENERO-DICIEMBRE	DIFERENCIA	
		INGRESOS 2019 AUTORIZADO A DICIEMBRE	INGRESO MES DE OCTUBRE	INGRESO MES DE NOVIEMBRE	INGRESO MES DE DICIEMBRE			ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2019	IMPORTE
101	Contraprestación de Concesiones	-	10,976.31	21,817.80	14,096.14	46,890.25	106,401.65	106,401.65	100%
102	Suministros formas diversas	6,919.34	425.76	104.24	301.99	831.99	4,234.39	(2,684.95)	-39%
103	Otras Actividades del Gobierno Municipal	-	-	-	-	-	-	-	0%
104	Bienes Mostrencos	-	-	-	-	-	-	-	0%
105	Organismos Descentralizados y/o Paramunicipales	-	-	-	-	-	-	-	0%
106	Del Piso	-	-	-	-	-	300,425.38	300,425.38	100%
107	Productos Financieros	76,494.78	-	-	-	-	31,949.84	(44,544.94)	-58%
108	Intereses Convenios	31,131.72	-	-	-	-	-	(31,131.72)	-100%
59	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO								
101	Productos Causados en ejercicios fiscales anteriores, pendientes de liquidacion o pago	-	-	-	-	-	-	-	0%
	TOTALES PRODUCTOS	114,545.84	11,402.07	21,922.04	14,398.13	47,722.24	443,011.26	328,465.42	287%

6	APROVECHAMIENTOS								
61	APROVECHAMIENTOS								
201	Multas	4,699,141.25	213,875.25	189,839.24	154,864.34	558,578.83	3,362,410.85	(1,336,730.40)	-28%
401	Reintegros e indemnizaciones	943,968.64	575.00	100.00	1,499.88	2,174.88	215,784.02	(728,184.62)	-77%
901	Donaciones, cesiones, herencias y legados a favor del municipio	63,956.12	1,000.00	3,000.00	5,000.00	9,000.00	48,252.00	(15,704.12)	-25%
903	Otros Aprovechamientos	123,608.43	4,783.00	-	-	4,783.00	155,791.07	32,182.64	26%
908	Otorgamiento y usufructo de derechos	1,102,092.59	-	-	-	-	606,950.00	(495,142.59)	-45%
62	APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES								
101	Cauciones, Fianzas y Depósitos	-	-	-	-	-	-	-	0%
102	Ingresos por venta de bienes patrimoniales	3,920,660.47	-	-	-	-	-	(3,920,660.47)	-100%
63	ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS								
101	Recargos Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	0%
102	Recargos Aprovechamientos ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	-	-	0%
103	Gastos de Ejecución Aprovechamientos	5,222.73	-	-	-	-	209.84	(5,012.89)	-96%
104	Multas y Sanciones Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	100%
105	Multas de ejercicios anteriores Aprovechamientos	130,568.25	2,467.71	1,404.14	1,230.18	5,102.03	73,946.61	(56,621.64)	-43%
69	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO								
107	Otros Aprovechamientos ejercicios Anteriores	10,351.81	-	-	-	-	-	(10,351.81)	-100%
	TOTAL APROVECHAMIENTOS	10,999,570.29	222,700.96	194,343.38	162,594.40	579,638.74	4,463,344.39	(6,536,225.90)	-59%

7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS								
79	OTROS INGRESOS								
101	Ingresos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	0%
102	Donativos	-	-	-	-	-	-	-	0%
103	Otros Ingresos	-	-	-	-	-	7,200.00	7,200.00	100%
	TOTAL INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS						7,200.00	7,200.00	100%
1	NO ETIQUETADO								
15	RECURSOS FEDERALES	275,084,737.96	18,021,853.00	8,524,866.00	32,795,897.00	59,342,616.00	227,867,762.80	(47,216,975.16)	-17%
8	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES								
81	PARTICIPACIONES								

CRI	CONCEPTO	PROYECTO					INGRESO DEL 4TO. TRIMESTRE 2019	ACUMULADO DE INGRESOS ENERO-DICIEMBRE	DIFERENCIA	
		INGRESOS 2019 AUTORIZADO A DICIEMBRE	INGRESO MES DE OCTUBRE	INGRESO MES DE NOVIEMBRE	INGRESO MES DE DICIEMBRE	ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2019			IMPORTE	%
101	Ajuste cuatrimestral	(60,727.28)	-	-	-	-	-	60,727.28	-100%	
104	Fondo de fiscalización y recaudación	9,922,937.27	559,393.00	-	2,530,568.00	3,089,961.00	10,146,385.00	223,447.73	2%	
105	Fondo de fomento municipal	30,234,124.66	1,708,409.00	-	5,824,587.00	7,532,996.00	24,944,522.00	(5,289,602.66)	-17%	
107	Fondo general de participaciones	183,555,055.38	13,494,722.00	5,172,379.00	19,682,756.00	38,349,857.00	147,719,060.00	(35,835,995.38)	-20%	
108	Fondo nacional emprendedor	-	-	-	-	-	-	-	0%	
110	Imp. Sobre la venta final de gasolinas y diesel	11,884,509.08	-	1,147,501.00	1,663,667.00	2,811,168.00	11,199,010.00	(685,499.08)	-6%	
114	Conafor	-	-	-	-	-	530,326.80	530,326.80	100%	
116	Otras participaciones federales	-	-	-	-	-	-	-	0%	
117	Particip. Impts. Aduanales	27,600,492.79	1,668,628.00	2,048,262.00	1,996,082.00	5,712,972.00	27,104,429.00	(496,063.79)	-2%	
	16. RECURSOS ESTATALES	67,383,275.59	-	4,764,562.00	8,809,765.00	13,574,327.00	50,976,957.00	(16,406,318.59)	-24%	
201	Fondo compensatorio	46,397,990.15	-	3,476,280.00	6,429,877.00	9,906,157.00	36,836,241.00	(9,561,749.15)	-21%	
202	Part. Impuestos sobre servicio de hospedaje	677,235.21	-	56,626.00	144,175.00	200,801.00	621,335.00	(55,900.21)	-8%	
203	Part. Sobre imp. Tenencia de vehiculos	1,891,855.29	-	20,475.00	31,701.00	52,176.00	914,744.00	(977,111.29)	-52%	
204	Participaciones estatales	17,953,158.28	-	1,209,453.00	2,200,141.00	3,409,594.00	12,581,227.00	(5,371,931.28)	-30%	
205	Venta final de bebidas con contenido alcoholico	463,036.66	-	1,728.00	3,871.00	5,599.00	23,410.00	(439,626.66)	-95%	
83	CONVENIOS									
101	Fondo de estabilizacion (FEIEF)	-	-	-	-	-	-	-	0%	
103	Otros Convenios	-	-	-	-	-	-	-	0%	
84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL									
101	Impuesto sobre Autos Nuevos	3,130,086.17	177,175.00	156,573.00	246,943.00	580,691.00	2,157,745.00	(972,341.17)	-31%	
102	Tenencia o uso de Vehiculos	10,163.67	153.00	-	-	153.00	1,247.00	(8,916.67)	-88%	
103	Impuesto sobre Bebidas Alc. y Tabacos Labrados	8,808,096.22	413,373.00	151.00	851,294.00	1,264,818.00	4,065,038.00	(4,743,058.22)	-54%	
	TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES NO ETIQUETADO	342,468,013.55	18,021,853.00	13,289,428.00	41,605,662.00	72,916,943.00	278,844,719.80	(63,623,293.75)	-19%	
	2. ETIQUETADO									
	25. RECURSOS FEDERALES	108,984,992.79	15,229,677.54	2,766,854.89	12,458,924.00	30,455,456.43	114,849,545.55	5,864,552.76	5%	
8	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES									
81	PARTICIPACIONES									
102	Fondo de contingencias economicas	-	-	-	-	-	-	-	0%	
106	Fondo de programa habitat	-	-	-	-	-	-	-	0%	
109	FOPADEM	-	-	-	-	-	-	-	0%	
112	Rescate Espacios Publicos	-	-	-	-	-	-	-	0%	
118	Fondo Fortalece	-	-	-	-	-	-	-	0%	
119	Fondo PDR	-	-	-	-	-	-	-	0%	
120	Gastos de Inspeccion y supervision del fondo de pavimentacion	-	-	-	-	-	-	-	0%	
121	Brigada de sanidad forestal	-	-	-	-	-	-	-	0%	
122	Fondo para fronteras	-	-	-	-	-	58,959.20	58,959.20	100%	
82	APORTACIONES									
101	Fondo de Infraestructura Social Municipal	22,866,458.14	2,765,663.00	2,765,662.00	-	5,531,325.00	27,656,629.00	4,790,170.86	21%	
102	Fondo de Fortalecimiento de los Municipios	86,026,883.00	12,458,924.00	-	12,458,924.00	24,917,848.00	74,753,544.00	(11,273,339.00)	-13%	
103	Subsidio para Fortalecimiento Seguridad Publica	-	-	1,192.89	-	1,192.89	12,368,784.58	12,368,784.58	100%	
104	Aport. Federales para obras y servicios publicos	-	-	-	-	-	-	-	0%	
106	Otros subsidios federales	-	-	-	-	-	-	-	0%	

CRI	CONCEPTO	PROYECTO				INGRESO DEL 4TO. TRIMESTRE 2019	ACUMULADO DE INGRESOS ENERO-DICIEMBRE	DIFERENCIA	
		INGRESOS 2019 AUTORIZADO A DICIEMBRE	INGRESO MES DE OCTUBRE	INGRESO MES DE NOVIEMBRE	INGRESO MES DE DICIEMBRE			ACUMULADO DE INGRESOS - PROYECTO DE INGRESOS 2019	IMPORTE
83	CONVENIOS								
	26. RECURSOS ESTATALES	1,168,259.26	-	-	-	-	-	(1,168,259.26)	-100%
102	Convenios con el Estado para la realizacion de obras	1,168,259.26						(1,168,259.26)	-100%
84	INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL								
104	Participacion de Multas Federales No Fiscales	91,651.65	5,090.54			5,090.54	11,628.77	(80,022.88)	-87%
	TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES ETIQUETADO	110,153,252.06	15,229,677.54	2,766,854.89	12,458,924.00	30,455,456.43	114,849,545.55	4,696,293.49	4%
0	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS								
03	FINANCIAMIENTO INTERNO								
101	Créditos otorgados al Municipio	39,100,754.22	-	-	-	-	-	(39,100,754.22)	0%
102	Otros	-	-	-	-	-	-	-	0%
	TOTAL DE INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	39,100,754.22	-	-	-	-	-	(39,100,754.22)	0%
9	INGRESOS TRANSITORIOS	-			20,000,000.00	20,000,000.00	25,189,366.00	25,189,366.00	100%
	TOTAL DE INGRESOS	690,779,991.27	40,637,634.60	22,148,524.57	79,323,478.07	142,109,637.24	552,839,971.94	(137,940,019.33)	-20%

ING. DARIO FRANCISCO JAVIER RIVERA PARRA
TESORERO MUNICIPAL

L.N.I. MARCO ANTONIO MENDEZ MORALES
RECAUDADOR DE RENTAS MUNICIPALES

